

26 lutego 2015



Z prac Zarządu Województwa Świętokrzyskiego

W czwartek, 26 lutego w Warszawie zostało podpisane porozumienie w sprawie restrukturyzacji spółki Przewozy Regionalne. W imieniu Samorządu Województwa Świętokrzyskiego porozumienie podpisał wicemarszałek Jan Maćkowiak.

Porozumienie jest finalizacją prac związanych z restrukturyzacją Przewozów Regionalnych. Zakłada, że Agencja Rozwoju Przemysłu przekaże od 700 do 750 mln zł na restrukturyzację przewoźnika. Z tej kwoty, prawie 600 mln zł zostanie przeznaczony na spłatę długów spółki. Reszta ma pójść na pokrycie kosztów restrukturyzacji. Zrealizowanie całego procesu restrukturyzacji Przewozów Regionalnych przyczyni się do polepszenia jakości świadczonych usług i lepszej obsługi pasażera.



Fot. Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju

W siedzibie Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju w Warszawie **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego weźmie udział w spotkaniu rocznym z Komisją Europejską dotyczącym podsumowania działań w ramach Programu Rozwój Polski Wschodniej. W trakcie spotkania zostaną omówione informacje dotyczące: postępu finansowego i rzeczowego we wdrażaniu Programu, stanu realizacji wybranych działań PO RPW, wniosków i rekomendacji z przeprowadzonych ewaluacji w 2013 i 2014 r.

W Warszawie w Centrum Nauki Kopernik (godz. 15.00) **Kazimierz Kotowski** uczestniczył będzie w uroczystości otwarcia nowej perspektywy finansowej UE na lata 2014 - 2020. Gośćmi uroczystości będą Prezes Rady Ministrów Ewa Kopacz, minister infrastruktury i rozwoju Maria Wasiak, komisarz UE ds. polityki regionalnej Corina Crețu i komisarz UE ds. rynku wewnętrznego, przemysłu, przedsiębiorczości oraz małych i średnich przedsiębiorstw Elżbieta Bieńkowska. W latach 2014-2020 Polska ma do wykorzystania 82,5 mld euro z unijnej polityki spójności. To więcej niż w poprzedniej perspektywie 2007-2013, gdzie dysponowaliśmy kwotą ok. 68 mld euro. W nowej perspektywie wsparcie funduszy UE obejmie te obszary, które najbardziej przyczyniają się do wzrostu gospodarczego, zwiększenia zatrudnienia i modernizacji gospodarki. Najważniejszym dokumentem określającym strategię inwestowania unijnych środków na lata 2014-2020 jest Umowa Partnerstwa. Jej realizacji posłużą krajowe i regionalne programy.

Gośćmi **Piotra Żołądka**, członka Zarządu Województwa będą przedstawiciele firm z Algierii. Rozmowy dotyczyć będą wzajemnej współpracy związanej z rynkiem rolnym m. in. w zakresie: działań marketingowo - promocyjnych dla firm polskich, współpracy technologicznej dotyczącej wprowadzania nowych technologii, innowacji i ekologii.

W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa weźmie udział w uroczystym wręczeniu przedstawicielom świętokrzyskich samorządów promes dotacyjnych na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. Dotacje otrzyma 69 jednostek samorządu terytorialnego, pieniądze trafią także do samorządu województwa na realizację działań przeciwpowodziowych oraz pięciu gmin na inwestycje w wąwozach lessowych. Łączna kwota rządowego wsparcia wyniesie 48 mln zł.

Źródło: Biuro Prasowe UM